
Областное бюджетное учреждение социального обслуживания 
«Комплексный центр социального обслуживания населения 

Фатежского района Курской области»

ПРИКАЗ

г. Фатеж № «04» июля 2019г.

О внесении изменений в приказ
ОБУ СО «КЦСОН Фатежского района» 
от 01.02.2017г. №24 «Об утверждении 
Плана мероприятий по противодействию 
коррупции в ОБУСО «КЦСОН 
Фатежского района» на 2017-2010годы»

В соответствии с приказом комитета социального обеспечения, материнства 
и детства Курской области от 25.06.2019г. №74л/с «О внесении изменений в 
приказ комитета социального обеспечения Курской области от 30.01.2017г. 
№13л/с «Об утверждении План мероприятий по противодействию коррупции в 
комитете социального обеспечения Курской области на 2017-2019 годы» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ ОБУСО 
«КЦСОН Фатежского района» от 01.02.2017г №24 «Об утверждении плана 
мероприятий по противодействию коррупции в ОБУСО «КЦСОН Фатежского 
района» на 2017-20 Югоды».

2. Заместителю директора Поповой Елене Александровне обеспечить 
реализацию Плана, указанного в п.1 настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель организацииБухгалтер Директор
должность ЛИЧИаЯ подпись

Э.В. Кузьминых 
расшифровка подписи

С приказом ознакомлен: ,
Заместитель директора_____Попова Е.А.



УТВЕРЖДЕН
приказом директора
ОБУСО «КЦСОН Фатежского района» 
№ от 0^ июля 2019 года

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приказ ОБУСО «КЦСОН Фатежского района» от 01.02.2017 года№ 24 

«Об утверждении I 1лана мероприятий по противодействию коррупции в 
ОБУСО «КЦСОН Фатежского района» на 2017-2020 годы»

1. В тексте Плана мероприятий по противодействию коррупции в ОБУСО «КЦСОН Фатежского района» на 2017- 
2020 годы, слова «Комитет социального обеспечения Курской области» заменить словами «комитет социального 
обеспечения, материнства и детства Курской области» в соответствующих падежах.

2. Раздел 1 Плана мероприятий по противодействию коррупции дополнить пунктами 1.2.4.-1.2.7 следующего 
содержания:

№ 
п/п

I Наименование мероприятия Ожидаемый результат Срок
реализации

Ответстве н н ы й испол нител ь

1. Координационные мероприятия механизмов противодействия коррупции

1.1. Правовое обеспечение в сфере противодействия коррупции

1.2.4. Совершенствование действующих или 
разработка новых методических материалов

Повышение уровня знаний 
в сфере противодействия

4 квартал
2019 г

Директор, 
заместитель директора



1.2.6.

об антикоррупционных стандартах 
поведения для работников учреждения, на 
которых распространяются 
антикоррупционные стандарты поведения

Опубликование на официальном сайте 
учреждения просветительских материалов, 
направленных на борьбу с проявлениями 
коррупции, а также популяризации 
соответствующих разделов на сайте

Разработка программ и планов, 
направленных на создание в обществе 
атмосферы нетерпимости к коррупционным 
проявлениям, в том числе на повышение 
эффективности антикоррупционного 
просвещения, или внесение изменений в них.

Содействие некоммерческом организациям и 
религиозным объединениям, участвующим в 
правовом и антикоррупционном 
просвещении граждан

коррупции работников
учреждения

Формирование в обществе 
атмосферы нетерпимости к 
коррупционным 
проявлениям, повышение 
уровня 
антикоррупционного 
просвещения

Создание в обществе 
атмосферы нетерпимости к 
коррупционным 
проявлениям

11овышение уровня 
правовой грамотности 
населения

2 кв 2019 г,
2 кв 2020 г.

2 кв. 2019 г

ю
 го кв 2019 г, 

кв 2020 г.

Директор, 
заместитель директора

Директор, 
заместитель директора

Директор, 
заместитель директора


